
Elektroninio dokumento nuorašas





















































GYNYBOS RESURSŲ AGENTŪROS PRIE KRAŠTO APSAUGOS MINISTERIJOS

2025 M. I KETVIRČIO BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2025-04-16      Nr. __________
(data)

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

Gynybos resursų agentūros prie KAM (toliau – Agentūra), 2025 metų I ketvirčio biudžeto 
vykdymo ataskaitų rinkinys sudarytas vadovaujantis  Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 
savivaldybių  biudžetų  sudarymo  ir  vykdymo  taisyklėmis,  patvirtintomis  Lietuvos  Respublikos 
Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 
įstatymo įgyvendinimo“, Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo taisyklėmis, patvirtintomis 
Lietuvos  Respublikos  finansų  ministro  2025 m.  kovo 25 d.  įsakymu Nr.  1K-63 „Dėl  biudžeto 
vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės). 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio rengimo tikslas – pateikti informaciją apie Agentūros 
vykdomas programas, uždavinius ir priemones, atskleisti informaciją apie Agentūros biudžeto išlaidų 
plano  vykdymą pagal  valstybės  funkcines,  ekonomines  klasifikacijas,  finansavimo šaltinius  bei 
asignavimų nepanaudojimo priežastis.

Agentūros biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį rengia Centralizuota finansų ir turto tarnyba 
prie Krašto apsaugos ministerijos.

    II SKYRIUS
                                                       APSKAITOS POLITIKA

Sudarant biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį, vadovaujamasi šiais bendraisiais apskaitos 
principais: 

 pinigų  –  ataskaitose  pajamos  pripažįstamos  tada,  kai  gaunami  pinigai,  o  išlaidos 
pripažįstamos tada, kai pinigai išmokami; 

 subjekto – Agentūra yra atskiras apskaitos vienetas, todėl į ataskaitas įtraukia tik savo 
patirtas išlaidas, uždirbtas pajamas;

 periodiškumo – veikla, tvarkant apskaitą, skirstoma į finansinius metus ir ketvirčius, 
kuriems pasibaigus sudaromas metinis ar atitinkamo ketvirčio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys. 
Ketvirtiniai ir metinis ataskaitų rinkiniai sudaromi pagal paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos 
duomenis; 

 pastovumo – pasirinkta apskaitos politika taikoma nuolat, nebent reikšmingi įvykiai ar 
aplinkybės nulemtų būtinybę pakeisti apskaitos politiką;

 piniginio  mato  –  informacija  ataskaitose  ir  aiškinamajame  rašte  pateikta  pinigine 
išraiška (eurais ir centais).



                       III SKYRIUS
                         BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ PLANO VYKDYMAS

Informacija  apie  Agentūros  pajamas  pateikta  ataskaitoje  „Informacija  apie  biudžetinių 
įstaigų pajamas pagal 2025 m. kovo 31 d. duomenis“ (Taisyklių 3 priedas). 

 Per ataskaitinį laikotarpį Agentūra biudžetinių įstaigų pajamų neturėjo.

                                                                  IV SKYRIUS
                                     BIUDŽETO IŠLAIDŲ PLANO VYKDYMAS

Agentūra 2025 metais dalyvauja šiose programose: Sausumos pajėgos, kodas 06.001, Karinės 
oro pajėgos, kodas 06.002, Karinės jūrų pajėgos, kodas 06.003, Logistika, kodas 06.004, Krašto 
apsaugos sistemos personalo rengimas, kodas 06.005, Specialiųjų operacijų pajėgos, kodas 06.006, 
Krašto apsaugos sistemos veiklos parama, kodas 06.007.

Dalyvauja  funkcijose  „Gynybos  pajėgos  ir  jų  palaikymas“  (kodas  02.01.01.02),  „Karinė 
pagalba dotacijomis, paskolomis arba skolinant įrangą“ (kodas 02.03.01.02),   „Mokslinio tyrimo 
institutų  ir  universitetų,  atliekančių  taikomuosius  mokslinius  tyrimus  ir  eksperimentinę  plėtrą, 
susijusią su gynybą, rėmimas“ (kodas 02.04.01.02).  Taip pat  dalyvauja konkrečiose priemonėse 
priklausomai nuo nustatytų uždavinių.

Vykdydama 2025 m. programą, Agentūra naudoja asignavimus pagal finansavimo šaltinio 
kodą 1.1.1.1.1. „Valstybės biudžeto lėšos“.
            2025 m. I ketvirtį Agentūros asignavimų planas, su leistinais patikslinimais, pagal finansavimo 
šaltinio kodą 1.1.1.1.1 sudarė   –  96 065 600,00 Eur, iš jų išlaidoms skirta – 2 842 200, 00  Eur, 
materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo, finansinio turto padidėjimo ir finansinių įsipareigojimų 
vykdymo išlaidoms – 93 223 400,00 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį panaudota – 23 919 575,20 Eur 
asignavimų, t. y. 24,90 % ataskaitinio laikotarpio asignavimų plano, iš kurių išlaidoms panaudota – 
1 737 203,76 Eur (61,12 % ataskaitinio laikotarpio asignavimų plano), materialiojo ir nematerialiojo 
turto įsigijimo, finansinio turto padidėjimo ir finansinių įsipareigojimų vykdymui – 22 182 371,44 
Eur (23,80 % ataskaitinio laikotarpio asignavimų plano). 

Detali informacija apie Agentūros biudžeto išlaidų sąmatos vykdymą per 2025 m. I ketvirtį 
pateikta ataskaitoje „Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2025 m. kovo 31 d. ataskaita“ (Taisyklių 1 
priedas).

Informacija  apie  biudžeto  išlaidų  vykdymą  pagal  programas,  uždavinius  ir  priemones 
teikiama ataskaitoje „Informacija pagal programas, uždavinius ir priemones pagal 2025 m. kovo 31 d. 
duomenis“ (Taisyklių 5 priedas).

                                                     V SKYRIUS
                                          KITA INFORMACIJA

Agentūra 2025 m. kovo 31 d. mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo terminas būtų suėjęs, 
neturėjo.

Informacija  apie  administruojamų  kitų  pajamų,  į  valstybės  biudžetą  sumokamų  per 
mokesčių  administratorius,  teikiama  ataskaitoje  „Apskaičiuotų  administruojamų  kitų  pajamų,  į 
valstybės biudžetą sumokamų per mokesčių administratorius,  ataskaita už 2025 metų I ketvirtį“ 
(forma A5).
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Per  2025  m.  I  ketvirtį  Agentūra  neturėjo  apskaičiuotų  administruojamų kitų  pajamų,  į 
valstybės biudžetą sumokamų pervedant į valstybės iždo sąskaitas, todėl Forma A6 nepildoma ir 
neteikiama.

Per 2025 m. I ketvirtį Agentūra neturėjo surinktų neadministruojamų įplaukų, į valstybės 
biudžetą sumokamų pervedant tiesiogiai į valstybės iždo sąskaitas, todėl Forma A7 nepildoma ir 
neteikiama.

2024 m. gruodžio 31 d. valstybės biudžeto lėšų likutį – 591 383,84 Eur, sudarė lėšos, skirtos 
ginklams ir karinei įrangai bei kitų paslaugų išlaidoms apmokėti. Pažymime, kad lėšos buvo pervestos 
į valstybės iždo sąskaitą iki 2025 m. sausio 10 d. ir po užbaigiamųjų apyvartų biudžetinių lėšų likutis 
banko sąskaitoje sudarė – 0,00 Eur.

Agentūros 2025 m. kovo 31 d. valstybės biudžeto lėšų likutis banko sąskaitoje – 9 080,72 
Eur. Likusių lėšų likutį sąskaitoje sudaro biudžeto lėšos skirtos:

- darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išmokoms mokėti – 2 025,24 Eur;
- komandiruočių avansams išmokėti –  6 634,87 Eur;
- banko ir kitų paslaugų išlaidoms apmokėti – 420,61 Eur.

Grąžinant nepanaudotas valstybės biudžeto lėšas – 41 560,57 Eur į LR Finansų ministerijos 
iždo sąskaitą ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 2025-03-31, lėšos įskaitytos į iždo sąskaitą 
sekančią  kito  ataskaitinio  laikotarpio  dieną  2025-04-01.  Agentūros  apskaitos  registruose  lėšos 
nurašytos iš SEB banko sąskaitos ir įskaitytos į iždo sąskaitą kitą dieną įregistruotos finansinėje 
sąskaitoje „pinigai kelyje“.

Praėjusiais  metais  nepanaudotų  lėšų  likučio,  įskaityto  į  nuo  metų  pradžios  gautus 
asignavimus, nebuvo. 

Agentūra  nepatyrė  išlaidų,  netinkamų  finansuoti  ES  fondų  ir  (arba)  kitos  tarptautinės 
finansinės paramos lėšomis, apmokėtų iš valstybės biudžeto. 

PRIEDAI: 
1.  Informacija  apie  biudžetinių  įstaigų  pajamas  pagal  2025 m. kovo  31  d.  duomenis 

(Taisyklių 3 priedas).
2. Informacija pagal programas, uždavinius ir priemones pagal 2025 m. kovo 31 d. duomenis 

(Taisyklių 5 priedas).
3. Apskaičiuotų administruojamų kitų pajamų, į valstybės biudžetą sumokamų per mokesčių 

administratorius, ataskaita už 2025 metų pirmą ketvirtį (forma A5).
4. Informacija  apie  centrinės  valdžios  sektoriaus  subjektų,  turinčių  teisę  skolintis, 

skolinimosi limitus pagal 2025 m. kovo 31 d. duomenis (Taisyklių 6 priedas).
5.  Informacija apie  mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo terminas suėjęs, likučius pagal 2025 

m. kovo 31 d. duomenis.
6. Biudžetinių lėšų banko sąskaitos išrašas 2025 m. kovo 31 d. (1 lapas).

Gynybos resursų agentūros prie KAM direktorius                              Sigitas Dzekunskas

Centralizuotos finansų ir turto tarnybos prie KAM direktorė            mjr. Jelena Felde-Rotmanienė
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6 priedas

                                                                                                (data)

(tūkst. eurų)

Eil. Nr. Centrinės valdžios sektoriaus subjekto pavadinimas
Ataskaitinių metų  

skolinimosi limitas

Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiskolintų 

lėšų suma

Per ataskaitinį 

laikotarpį panaudotų 

lėšų suma

Pastaba

1 2 3 4 5 6

Iš viso pagal asignavimų valdytoją:   0,0 0,0   0,0

Gynybos resursų agentūros prie KAM direktorius Sigitas Dzekunskas

   (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Centralizuotos finansų ir turto tarnybos prie KAM direktorė mjr. Jelena Felde-Rotmanienė

   (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų 

pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo taisyklių

2025-04-15   Nr. _____

PAGAL 2025  M. KOVO 31 D. DUOMENIS

_______________________________

 (Informacijos apie centrinės valdžios sektoriaus subjektų, turinčių teisę skolintis, skolinimosi limitus pagal 2025 m. kovo 31 d. duomenis forma Nr. 6)

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Gynybos resursų agentūra prie Krašto apsaugos ministerijos, 304740061 Giedraičių g. 41-101, LT-09303 Vilnius

INFORMACIJA APIE CENTRINĖS VALDŽIOS SEKTORIAUS SUBJEKTŲ, TURINČIŲ TEISĘ SKOLINTIS, SKOLINIMOSI LIMITUS

Pastaba. Asignavimų valdytojas nurodo Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtinto atitinkamų metų centrinės valdžios sektoriaus subjektų skolinimosi limito informaciją pagal jam atskaitingus centrinės 

valdžios sektoriaus subjektus.



(asignavimų valdytojo pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, telefono numeris)

Kodas

13

900

3026

(tūkst.eurų)

iš viso:

iš jų įvykdymo 

terminas 

praleistas daugiau 

kaip 45 dienas

1

0,0

Sigitas Dzekunskas

(parašas) (vardas ir pavardė)

mjr. Jelena Felde-Rotmanienė

(parašas) (vardas ir pavardė)

INFORMACIJA APIE MOKĖTINŲ SUMŲ, KURIŲ  APMOKĖJIMO TERMINAS YRA SUĖJĘS, LIKUČIUS                                                                            

PAŽYMA 

Gynybos resursų agentūros prie KAM direktorius

Gynybos resursų agentūra prie Krašto apsaugos ministerijos, 304740061 Giedraičių g. 41-101, LT-09303 Vilnius

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens/ centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų 

pavadinimas)

Iš viso:

Priežastys, įtakojusios mokėjimo termino pradelsimą 

(pagal biudžetines įstaigas, turinčias pradelstų 

įsipareigojimų)

Programos kodas ir pavadimas

Finansavimo 

šaltinio kodas 

ir 

pavadinimas

Eil.

Nr.

Išlaidų 

straipsnio 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų straipsnio pavadinimas

Pradelstų mokėtinų sumų likutis 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Ministerijos

Departamento

Asignavimų valdytojo

2025 m. kovo 31 d. 

Centralizuotos finansų ir turto tarnybos prie KAM direktorė

   (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas)
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